tt .. priori[sse]^ monasterii Sancte Marie de Virginibus, 
ordinis sancii Marci. Dum palraes prò —. Dat. Laterani, 
nonis januarii, pontificatus noslri anno seplirao. » 

1693 Latran, 11 janvier 1234. 

Episcopo Bobiensi mandat quatenus, nisi Aretini a capilu
lariis suis quoddara statulura, quod monasterio Campi Leonis 
( = Capnlona) raaximo erat detrimento, abraserint, eos ad id 
compellat. — ( R E O . 17, f. 126 vo; ann. VH, e, 448 ; — cf. supra, 
no 1690.) 

Il .. episcopo Bobiensi. Satis .. polestati el corarauni 
Ardinis successisse debiierat gravamen quod dilectis 
filiis.. abbati el conventui raonasterii Campi Leonis, in 
destrudione caslri Campi Leonis etcampanilis ejusdem 
raonasterii, intulerunt, alias ipsos niultipliciter nioles-
lando, monitis el preceptis nostris propter hoc prò eis 
inculcatis pluries obanditis ; nedum quod, sicut nuper 
non absque amaritudine mentis accepimus, quasi 
paruin ipsis videatur hominibus esse moleslos, nisi 
raolesti sint etiam Deo suo, ad tolius ipsius raonasterii 
destructionera nequiter anhelantes, statuisse dicuntur 
ut idem abbas et conventus cum sua familia, dimisso 
monasterio, ad civitatem se transferant Arelinam, ipsos 
ad id prò sue voluntalis arbitrio compellendo, non 
atlendentes quod eo dampnabilior esl eorura perver-
sitas, quo eis certius esse debet quod disponendi de 
rebus ecclesiasticis vel personis nulla est laicis attri
buta potestas. Satagentes igitur el ecclesiastice libertati 
el eorundera poleslalis el coinniunis saluti, juxta 
ofiicii nostri debitura, providere, universitatem eorura 
moneraus el hortamur attente, ac per apostolica scripla 
sibi firmiter precipiendo mandaraus u t , ad Deura ha
bentes puro corde respeclum, statutum hujusmodi de 
suo capitulari prorsus abradant, ac salisfacientes eis 
congrue de darapnis et injuriis irrogatis, ab eorundera 
super hoc molestalione indebita de celerò conquies
cant —. Quocirca mandamus qualcnus, si dicti potestas 
el coraraune preceptura nostrum neglexerint adimplere, 
tu ipsos ad ea que premisiraus facienda, per censurara 
ecclesiasticara, appellalione remota, cognita verilate, 
compellas ; proviso ne in dicluin coraraune excorarau-

1. Ms. : priori. 
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nicationis etc. Dat. Laierani, III idus januarii, anno 
seplirao. » 

1 6 9 4 Latran, 9 janvier 1234. 
Fiorentino, Senensi, Perusino el Tudertino episeopis et ca

pitulo Castellano raandat qualenus, si potestas et populus de 
Cortona, praecepta apostolica adiraplere negligentes, episcopo 
Aretino de juribus, consuetudinibus el honoribus ei et eccle
siae Aretiime debitis respondere noluerint, eis excoinrauiii-
catis facianl commercia vicinarum civitalum interdici. — (REO. 
17,f. 126vo;ann. VII, e. 449.) 

« ..Fiorentino, .. Setiensi, .. Perusino et .. Tudertino 
episeopis et capitulo Castellano. Rebellionem et insolen
tiam .. potestatis et populi de Corton[a] per exhibilio
nem operis experimur, quia, sicut, venerabili fralre 
noslro .. episcopo Aretino referente, nobis innotuit, 
iidera respondere sibi de juribus, consuetudinibus et 
honoribus ei et ecclesie Aretine debitis nimis improbe 
contradicunt. Et licei propter hoc per venerabilem fra-
treni nostrum .. Clusinura episcopura auclorilale noslra 
vinculo sint excoraraunicalionis astricti, ipsi taraen, 
nec Deura tiraentes nec reverenles horainera propter 
Deum, in tantam audaciam proruperunt, quod, latam in 
eos excoraraunicalionis sententiara per annura et ara
plius darapnabililer conterapnentes, benignilatis nostre 
mansuetudine abulendo, respondere sibi de premissis 
dampnabili presuraptione non curant. Nolentes igitur 
eorura pati presuraptionis abusimi, siculi nec debemus, 
ne approbari error forsitan videatur, si ei non fuerit 
fortiter obvialum, universitatera eorura raonenius et 
hortamur attente, nostris sibi dislrictius dantes litteris 
in preceptis ut , saliera hac voce sero ad cor hurailiter 
redeuntes, eisdem episcopo el ecclesie piene respondere 
de predictis, dilalione ac excusatione cessanlibus, non 
postponant. Ceterura, cura eorum superbia in tantum 
asccndat, quod cis aliud jam non resici, nisi mere in 
precipiliura confusionis, ignorainiara adducentis, raan
daraus quatenus, si dicti potestas et populus preceptura 
nostrura neglexerint adiraplere, vos, prefatam excora
raunicalionis sententiam singulis diebus dominicis et 
feslivis, pulsatis campanis el candelis accensis, sol
lempniter innovantes ac facientes eam, sicul raliona
biliter esl prolala, usque ad satisfactionem condignara 
inviolabiliter observari, vicinarura eis interdici faciatis 
coraraercia civitatura, invocato contra eos, si in hujus
modi pertinacia perstiterint ultra raensem, earundem 
au.xilio civilalum. Dal Laierani, V idus januarii, anno 
seplimo. » 
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1 6 9 S Lalran, 7 janvier 1234. 

Sancti Ursini el de Salis prioribus, et archidiacono Borboni! 
Biluricensis mandai quatenus, — cura abb.as et conventus 
monasterii Angeliacensis, Xanctonensis dioecesis, abbati el 
convenlui Cluniacensibus viginti marcas argenti, in quarum 
redditu illis annuatira tenebanlur. per ilecennium et amplius 
persolvissent, et postmodum, ut dictae viginli marcae facilius 
haberentur, super earum venditione traclalu habito inter par
les, fuissel in episcopum Xanctonenscra et quosilain alios 
tanquara in arbitros compromissum , ita ut ad certura diem el 
locum certa summa pecuniae eisdem Cluniacensibus a prae
dictis Angeliacensibus prò ilio redditu solveretur, — praediclus 
Angeliaccnses, qui nec dictam summam pecuniae nec ipsas vi
ginti marcas redditus, quinquennio et araplius jain elapso, 
solverant, cogant ut praedictura arbitrium studeant observare 
vel praefatas viginti marcas exsolvant. — (REO. 17, f. 127 l'o; 
ann. VII, e. 450; — MOREAU 1188, f. 275 ; — cf. supra, n. 1589 
et 1598.) 

Il .. Sancti Ursini et .. dc Salis prioribus, et .. archidia
cono Borbonii Bilui'icensis. Dilecti filii .. abbas —. Dal. 
Laierani, VII idus januarii, anno seplimo. » 

1 6 9 6 Latran, 13 janvier 1235. 
Abbati Sancii Victoris Parisiensi.s, et magistris Herberto, 

Parisiensi canonico , et R. de Doiiifront, Ccnonianensi cano
nico, Parisius commoranti, mandai quatenus causam inter 
Sagiensem episcopura, ex una parte, elai'chiep:scnpiini ufUcia-
temquc Rothomagenses, ex attera, exorlam examinent. — 
(REO 17, f. 127 ro; ann. VII, e. 451: — cf. supra, u. 1544 el 1632.) 

tt .. abbali Sancii Victoris, el magistris Herberto, Pari
siensi, et R. de Donfronl, Cenomanensi, Parisius commo
ranti, canonicis. Venerabilis frater nosler .. eiiiscopus 
Sagiensis, ad Aposlolicara Sedein accedens, de venera
bili fratre nostro .. archiepiscopo Rothoraagensi el .. 
officiali suo nobis graviter est conqueslus, quod. cura 
ipse, ab eodera archiepiscopo, prò eo quod in subdilos 
ejus in casibus non concessis a jure sibi jurisdictionem 
indebitara usurpabal, et ab officiali predicto, quia 
ipsura suspendi mandaverat non monitum nec citatum, 
voce ad nos appellationis emissa, iter arripuissel ad 
nostrara prescntiara veniendi, prefati archiepiscopus 
el oflicialis ad suspensionem ipsius nichilominus prò 
sue voluntatis arbitrio processerunt, alias aggravantes 
contra cura, ut dicitur, manus suas. Quare nobis hurai
liter supplicavit ut, Clini hujusniodi suspensionis sen
tentia et alle, si que sunt in ipsuin, post iter arreplura, 
ab eisdem archiepiscopo el ofiìciali prolate, nou leiieaut 
ipso jure, ipsas nuntiari nullas el invalidas mandare-
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mus. Nos igitur, sic volenles episcopo ipsi consulere, 
ne injuriara alteri facere videamur, recepta ab eo jura
loria caulione quod. .si constiterit premissas senlentias 
rationabililer esse latas, hiis prò quibus late fuerunt 
satisfaciet corapetenter, ipsas relaxari feciraus ad cau
lelam, excepta dunlaxal suspensionis sententia in eun
dem episcopum, ut dicitur. promulgala, cujus cogni
tionem vobis per litteras nostras, .\nagnie confectas', 
du.ximus commillendam. Quocirca mandamus quate
nus, relaxalas dietas senlentias nuntianles, eundem 
episcopum ad salisfaclionem juxla prescriptam forraam 
moneatis allenlius el efficaciter inducatis, ipsum adid, 
si opus fuerit. auctorilate noslra, submoto appelbilionis 
obstaculo, compellendo, in aliis negoliis ad instantiara 
ipsius eiiiscopi vobis couimissis juxla formam vobis 
tradilam, ratione previa, processuri. Non obslanle quod 
tibi, lili abbas. ut dicitur, est indultuin ne de causis 
cognoscere lenearis, que tibi a Sede Aposlolica coni-
mitlunlur. Quoil si non omnes etc. Dat. Laterani, idibus 
januarii. anno septirao. » 

1 6 9 9 Lalran, 11 janvier 1234. 
.Archiepiscopo .Mediolanensi. abbati Sancti Symphoriani Me

diolanensis ot R. de Torre. ordinario Modiolanensi, raandat 
qualenus Motliolanense.'?. qui raagnam partem mon.'istorii Lan-
tasii (-= Lentasii) prò conslruendo ibi coinmiinali palatio de-
slruxoraiit, cogant ut ejusdem monasterii abbatissae et con
ventui ilo damnis ea occasione eisdera illatis vel inferendis 
satisf:ici:iMl el de loco idoneo provideant. — (REG. 17, f. 127 vo ; 
ann. VII. e. i52.l 

« .. archiepiscopo, .. abbali Sancti Simphoriani ci R. de 
Turre. ordinarlo .Mediolanensibus. Lacriniabilis ad nos 
diledarura in Cbristo filiarum .. abbatisse ac conventus 
monaslerii Lantasii Mediolanensis querela pervenit, 
quod .. poleslas el coinmnne Mediolanenses statuerunt 
in sue civilalis medio in lantum curiam ampliare, quod 
ipsius iiiiinastcrii campanile, claustrum et ecclesia de
slruunlur. cura magna parte domorum; que omnia .. 
lune potestas el consilium civilalis ejusdem, monitio
nibus el inhibitione dilecti lilii nostri G[iiifredi], tituli 
Sancii Sfarci presbileri cardinaHs, tunc Apostolice 
Sedis lei:ali, el luis, fraler arcbiepiscope, omnino con
temptis. et earun[dem] etiain abbalisse el conventus ir
requisilo assensu, fecerunt prò longe minori pretio quara 
valeanl, exliinari. Quare tu, frater arcbiepiscope, civi-

1. C'osi la pièce 15i4 ilo notrc Regìslre (ann. VII, e. 313), datiie 
ir.\nayni, l'J oclobre 1233. 
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lateni ipsara supposuisti ecclesiaslico interdicto. Unde, 
cura jara raagnara partera ipsius raonasterii prò con
slruendo ibi palatio prefatura commune destruxerit, el 
eedem abbalissa et convenlus ibi nequeant sine multo 
Ìncomraodo coramorari, si in tantum, prout statulum 
est, ipsius extendatur curie auiplitudo, nobis hurailiter 
supplicarunt ut eis, alias multorum gravalis debitorum 
oneribus et non mediocriler propter hujusmodi afflic-
tiones alUidis, subvenirc misericorditer dignareraur. 
Cura igilur ex injuncto nobis servilutis officio lenea
mur ecclesiarum relevare gravamina el afllictis conso-
lationìs remediura exhibere, mandamus quatenus sepe
dictos potestatem et commune, ul eisdem abbatisse el 
conventui de dampnis illatis et occasione hujusraodi 
inferendis eisdera >, congruara satisfactionem exhi-
beanl et de loco eis idoneo et eque libero, juxta dispo-
sitionera vestram, provideant —, cogatis. Quod si non 
omnes d e , tu ea, frater arcbiepiscope, d e Dat. Laie
rani, III idus januarii, anno septimo. » 

1 6 9 8 Latran, 12 janvier 123'i. 

Petro ile Collemedio, ipsius pajiae capellano, praeposito 
Sancii Audomari, H.'iim[ei'ico], archidiacono Parisiensi, et 
Vernacio, canonico Tervisino, Parisius commoranli, mandai 
qualenus in causa inler P[elrum] de Bossiaco», archidiaconum 
Bajocensem, ex una parte, el Jolanum de Cadomo, canonicum 
Abi'incensem, ex altera, super archidiaconatu Bajocensi diu 
agitata, proceilant. — (REO. 17, f. 127 vo; ann. VII, e. 453: — 
MOREAU 1188, f. 279.) 

tt Magistris P. de Collemcd[io], capellano nostro, preposilo 
Sancti .Audoinari, Morinensis diocesis, Haim[erico], archi-
diacono Parisiensi, el Vernac[io], canonico Tervisino, Pari
sius commoranli. Dilectus filius magister P. dc Bossiaco, 
archidiaconus Bajocensis, in nostra proposuit pre
senlia constitutus quod, olim inler ipsura el raagistrura 
Jolannra de Cadomo, canonicum Abrincensera, super 
archidiaconatu Bajocensi corain veneràbilibus fratribus 
nostris .. archiepiscopo Rothoraagensi, el .. episcopo 
Parisiensi ac .. succentore Parisiensi auctorilate nostra 
questione diutius agitata, demura dictus episcopus et 
raagister Roberlus, canonicus ecclesie Sancii Martini 
de Campell[is], cui prefatus succentor commiserai vices 
suas, cura idem archiepiscopus interesse noluerit, se
pius requisitus, diffinitivam prò eo contra eundera J., 
cognitis cause meritis, sententiam protulerunt. Cum-

1. Ms. : et eisdem. 
2. Cf. supra, n' IC89. 
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que dictus J., voce ad nos appellationis emissa, procu
ralorera ad prosequendam appellationera eandera ad 
nostram presentiam transmisisset, ipso qucndain prò 
se procuralorera ad impelrandum dunlaxal et contra
dicendum ad Sedem Apostolicam deslinavit; qui a pro
curatore partis allerius circumvenlus, cura eo in quen
dara clericum, qui lune eral in Curia, quanquam dc 
comprorailtendo raandalura non habuerit, super eli
gendis judicibus coniprouiisil; sed idem clericus, utcns 
prò ratione propria voluntate, Oddonem el Willelrauin, 
archidiaconos, ac.. raagistrura scolarum Ccnomanenses, 
sibi valde suspectos et adverse parli familiares, posuit 
judices in litteris que super appellatione preraissa in 
communi forma fuerant impetrate. Cum autera pre
dictus archidiaconus Bajocensis, suura procuralorera 
sequens ad pedes nostros, personaliler laborarit et in 
via didicerit procuralorem ipsum sic fuissc deceptuni, 
nobis humililer supplicavit ut super hoc, cura pcricu-
losura existat corara suspectis judicibus litigare, .provi
dere sibi salubriter dignaremur. Quia vero deceptis et 
non decipientibus jura subveniunl, volentes ut judicium 
sine suspilione procedat, predictis archidiaconis et 
magistro scolarum a cause cognitióne penitus araotis, 
vos raotu proprio eisdem in hujusmodi negotio subro
gantes, mandaraus qualenus, si premissis verilas suf
fragalur, in eodera negotio juxla prescriplam forraara, 
appellalione remota, ratione previa, procedatis —. Dat. 
Laterani, II idus januarii, anno septirao. » 

1 6 9 9 Lalran, 11 janvier 1234. 

Trojano et Lucerino episeopis mandai qualenus conlra M., 
abbaioni monaslerii Treiiiitani, ejus excessibus exigenlibus, 
procedant. — (REO. 17, (. 128 l'O; ann. VII, e. 454.) 

Il .. Trojano et.. Lucerino episeopis. Gravem dileclorura 
filiorum Gir[ardi], Pauli, David et quampluriura alio-
rura raonachorura raonasterii Treraitani recepinius 
questionera, quod, cura venerabiles fratres nostri .. 
Terraulanus el .. Gardiensis episcopi el S., canonicus 
Terraulanus, de mandato nostro ad ipsura monasteriura 
accessissent, iidera, in coraraisso sibi negotio juxta for
raara eis traditara procedentes, facta inquisitione dili
genti tara in capite quara in membris, M., lune abbatera 
eorum, a regimine dicti raonasterii, culpis suis exigen
tibus, araoverunt; sed ipse, asserens se prò eo ab 
eisdera visitatoribus appellasse, quod exceptionera ex
coramunicationis in prefatos episcopum et canonicum 
Termulanos objectam admittere, ac rescripti apostolici 

ANNÉE. 938 

sibi copiam, quam nunquam habuerat, fdcere denega
rant, nostras super hoc ad vos litteras impetravil. Sed, 
propositis quibusdam exceptionibus corani vobis el 
disputato aliquandiu super hiis, didus M., armala 
manu ad monasterium idem accedens. quibusdara ex 
eis in fugam versis, quamplures alios ibidem inventos 
ferreis nexibus alligavi!, graves eis crucialus corporum 
et injurias inferendo; cujus manus vix laudem, sicut 
Dominus voluit, cvascrunt. Nolenles igilur ul ejusdem 
M. excessus reraaneant incorrecti, mandamus quate
nus, si esl ita, eisdem monachis ad prefalum monas
terium restilutis, in negolio ipso procedatis juxta 
priorum continentiam litterarum, contra janidictuni M. 
abbatera super preraissis excessibus, proni merita sua 
poposcerinl, nichilominus processuri. Dal. Laterani, 
III idus januarii, anno septirao. » 

1 9 0 0 Latran, IO janvier 1234. 

Episcopo Conslantiensi, reconsitis multis excessibus in 
dioecesi Cunstantiensi indebile lolcratìs, mandai quatenus 
illos qui per injectioiiom raanuura in clericos voi interfectio-
nera eoruin, in canonem inciderinl, oxcomiuunicaios denun
tiet. — (REG. 17, f. 128 i°: ann. VII, e. i55 ) 

Il .. episcopo Conslantiensi. Speculalor in domo —. In 
quibusdara monasleriis et prioralibus diocesana libi 
lege subjeclis, valde pauciores servitores habenlur 
quam eorum snfficiant facullales; in quibusdam vero 
consuetus csl servitorum numerus dirainulus, licet 
eorura non decreverint facullales, et nonnulli religiosi 
in villis et oppidis ac ecclesiis parrochialilms soli ma-
nere presumunt in homines seculares; quidam vero 
peculium habere presuraunt, eis prò anmiinistrationc 
aliqua non permissum ; umili aulem recipiuntur in 
monasleriis mediante vilio symonie, el alia inulta 
couiraittunt, per que non solum religioni delrahitur el 
scandalum generalur, verura etiain multiplex sequitur 
periculum animarura; quidam preterea regulares, prò 
co quod in quibusdam ecclesiis jus obtinent patronalus, 
pensionem et parlem decimarura ac oblationum, sine 
concessione canonica alicujus, in eisdem percipere non 
verentur. Itera, cum in generali concilio provida fuerit 
deliberalione statulura ut presbilerìs parrochialiuni 
ecclesiarura, consuetudine qualibet episcopi, vel patroni 
seu cujusquani alterius non obslanle, porlio sullic.iens 
dc ipsarum proventibus assignetur, in pniviuciali quo
que concilio sit taxatum ut quindecim librarum Turo
nensis monete ad minus porlio sufficiens debeat repu-
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tari , patroni' quarundara ecclesiarum et quidam alii 
Constantiensis diocesis statulum hujusraodi non obser-
vant, rehnquentes presbiteris ipsis adeo exiguas por
tiones , quod ex eis nequeunt comode sustenlari. Non
nulli preterea tam clerici quam laici civitatis et diocesis 
lue, non dnctu ralionis, sed proprie voluntatis impulsu, 
dantes in comraonitionibus pedera suura •, facinora 
perpetranl delestanda, dura clerici detinere presuraunt 
publice concubinas. et frequenter Gyezi et Simonis 
vices darapnata cupidilale supplenles, irreverenter de 
spiritualibus niercimonia contrahunt interdicla ; laici 
vero clandestina niatrinionia celebrant vel potius des-
honestant et publicas exercenl usuras; alii quoque 
presbiteros et alios clericos ausu sacrilego verberant el, 
quod immanius est, occidunt, alia nichilominus enor
mia pei'pdrantes, que vix sine vigore Sedis Aposlolice 
possunt congrue casligari. Quocirca mandamus qua
lenus, illos qui per injectionem raanuura in clericos vel 
interfectioncin eorura canonem incurrunl sententie 
promulgate, tamdiu, appellatione remota, publice ex
coraraunicalos denunlians et faciens ab omnibus artius 
evilari, donec passis injuriam d e , usque : absolvendi, 
super premissis exequaris debitum officii pastoralis. 
Conlradiclores etc. Dat. Laierani, I I I I idus januarii, 
anno seplimo. » 

190Ì Lalran, 7 janvier 1234. 

Episcopo Sagiensi eadem quae in superioribus litteris, epis
copo Conslantiensi directis, scribil. ^ (REO. 17, f. 128 vo; 
ann. VII, e. 456; — .MOREAU 1188, f. 277.) 

Il .. episcopo Sagiensi. Speculator in domo —. Dal. 
Laterani, VII idus januarii, ponlificalus nostri anno 
septirao. « 

190S Latran, 11 janvier 1234. 

Episcopo Abi'incensi eadem quae in superioribus litteris, 
Conslantiensi et Sagiensi episeopis directis, scribit. — (REO. 17, 
f. 128 vo; aun. VII, e. 457 ; — MOREAU 1188, f. 278 vo.) 

tt .. episcopo Abrincensi. Speculalor in dorao —. Dat. 

Laterani, III idus januarii, pontificatus noslri anno 
seplimo. » 

1. Cf. Ps. cxx, 3. 
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Latran, 5 janvier 1234. 

Archidiacono, archipresbylero el officiali Andegavensibus,— 
cura nobilis vir Oliverius de Rocca Deriani, Trecorensis dioe
cesis, causam quae inler ipsum el Trecorensera episcopum 
super terris, reddilibus et rebus aliis vertebalur, abbali de 
Langonio ejusque collegis ab Aposlolica Sede commini obti
nuisset, et praediclus episcopus, habens judices ipsos ea ra
tione suspectos, quod in dicti nobilis terra consislerent, ad 
eamdera suspicionem )ii'obandam arbitros poslulasset,cum vero 
praedicti judices ad hoc eidem episcopo arbitros concedere 
denegarent, unde eadem causa |ier quinquennium et amplius 
fuerat perlraclata el fere inextricabiliter intricala, — mandai 
quatenus in eodein negolio finaliter procedant. — (REO. 17, 
f. 128 vo; anu. VII, e. 458; — MOREAU H88, f. 273.) 

tt .. archidiacono, .. archipresbilero et .. officiali Ande
gavensibus. Ex parte venerabilis —. Dal. Laierani, 
nonis januarii, anno seplimo. » 

1904 Lalran, 2 janvier 1234. 

Archiepiscopo Palracensi el Hugoni, ipsius pajiae scrip
lori, decano Argolicensi, mandai quatenus procurent ut cano
nici capituli Olenensis magistro Pelro do Ponte Curvo, ipsius 
papae capellano, de decanatus juribus et proventibus in ipso
rum ecclesia facianl integre responderi. — (REG. 17, f. 129 ro ; 
ann. VII, e. 459.) 

tt .. archiepiscopo Patracensi el Hug[oni], scriplori nos-
tro,decano Argolicensi. Elsi Apostolica Sedes—. Olim si
quidera, diledi filii raagislri Petri de Ponte Curvo, eapel
lani noslri. grata merita allendeules, venerabili fralri 
nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Olenensibus 
dediraus nostris lilleris in mandalis ul ipsura in eorum 
ecclesia reciperenl in canonicum et in fratrera, preben
dam ei, si qua in eadem ecclesia tunc vacabat, alioquin 
quamcilo vacare contigerit, liberaliler collaturi, te, fili 
decane, et .. archidiacono Corinthiensi super hoc exe
cutoribus sibi datis. Sed, licet iidem capitulum, lan
quam obedientie filii, capellanum eundera in canonicura 
ilariter duxerint admiltendura, idera tamen episcopus 
preliendara sibi conferre hactenus non curavit, quan
quam habueril facnltatem. Cura igilur bone ineraorie 
G., decanus ejusdera ecclesie, nuper ad Sedera Aposlo
licam viam fuerit universe carnis ingressus, nos, vo
lentes dictura capellanum gratia prosequi speciali, de
canatum Olenensem cum duabus prebendis quas idem 
decanus in ecclesia ipsa oblinuil, cura juribus el perli
nenliis suis, ei de nostre liberalitatis munere duxiraus 
conferendura. Unde nos eisdem episcopo el capilulo 
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noslris daraus lilleris in mandalis ut, procuralorem 
ipsius in predictorum decanatus et prebendarum * 
possessionera vel quasi, ejus nomine, inducentes, eidem 
capellano tanquam eorum decano de ipsorura juribus 
et proventibus, decernentes irritura et inane, si quid 
exinde post coUationera nostrara fueril teraere allenip-
talura, faciant integre responderi. Quocirca raandaraus 
qualenus, eisdera in executione mandati nostri cessan
libus, vos raandalura super hoc aposlolicura, subraoto 
appellalionis obstaculo, cxcqui procuretis. Contradic
tores etc. Quod si non arabo eie, alter vestrura eie 
Dal. Laterani, IIII nonas januarii, anno seplirao. n